
 
 

EKOLOJİK TURİZM VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİNİN İNCELENMESİ PROJESİ 

YAYGINLAŞTIRMA ÇALIŞMALARINDAN ÖRNEKLER 

Kaymakamlığımız, İlçe Turizm Müdürlüğümüz ve  Yerel yönetimlerimizle yapılan görüşmeler 

neticesinde, bilgi ve fikir alışverişinin bir sonucu olarak ilçemize Avrupa standartlarında bisiklet yolları 

yapılmıştır. Bu kazanım, petrol yakıt kullanımını azaltacak, ekolojik dengeye katkı sağlayacak, bir turizm 

bölgesi olarak temiz enerjiyi teşvik edecek , işbirliğiyle atılmış adımlara bir örnek teşkil etmektedir. Aynı 

şekilde okullarımızda da bir turizm bölgesi olarak temiz ve doğayla barışık ulaşımını teşviki sebebiyle bisiklet 

kullanımını özendirecek tedbirler alınmıştır. 

Ekolojik turizmin bir alternatif olarak çeşitli sektörün teşvikiyle birlikte ele alınması gerektiği fikri, 

kurum yetkilileri başta olmak üzere, bölge halklarına duyurulmuş, konuyla ilgili somut adımların atılmasına 

başlanmıştır. 

İlçe Turizm Müdürlükleri konuyla ilgili olarak bilgilendirilmiş, Avrupa Birliği ülkelerinde yürütülen 

çalışmalar hakkında bilgi sahibi olmalarını sağlayacak broşürler gönderilmiştir. Bu kurumlardan da sektörde 

hizmet veren kuruluşlar ve ziyaretçilere ulaşılması sağlanmıştır. 

Turizm eğitimi veren kurumlarımızdaki öğretmenlerimiz ile geleceğin turizm sektörü yöneticileri ve 

çalışanlarına yönelik olarak, ekolojik turizmin dünyadaki yeri, uygulama alanları hakkında bilgilendirme 

çalışmaları yapılmıştır. Ortak kurumlarımızın katılımcıları ile yurtdışı ortaklarımızın iletişim kurmaları ve çeşitli 

etkinlikleri beraber yürütmeleri sayesinde, Uluslararası bağlar kurulmuş, kurumsal kapasitelerini artırmak 

yönünde somut adımlar atılmıştır. 

Proje yazma, uygulama ve yaygınlaştırma çalışmalarında görev  alan katılımcılarımız kurumlarında 

proje yazma alanında yeni bir soluk ve heyecan getirmiş, koordinatör ilçemizden rekor seviyede Erasmus+ 

başvurusu yapılmıştır. Katılımlarımız dil becerilerini kendi ülkeleri dışında bir ortamda uygulama ve geliştirme 

imkanı bulmuş, bu konudaki memnuniyetlerini her ortamda paylaşmışlardır. 

 

Projemiz sonrasında hedeflenen ekolojik ve agri-turizm anlayışının yerleşebilmesi için; Doğal 

güzellikler, yöresel mimari, tarihsel değerler, kültürel farklılıklar, yerel organizasyonlar, köy yaşamı el sanatları, 

geleneksel mutfak kültürü, tarımsal faaliyetler, yöresel lezzetler daha birçoğu  tanıtılmıştır. Bu sürecin 

gerçekleştirilmesinde Halk Eğitimi Merkezlerimizden yararlanılmıştır. Düzenlenen etkinlik ve  sergi çalışmaları, 

belirtilen alanda, bölgemizin yapısını daha geniş kitlelere aktarmada çok faydalı olmuştur.  

  Bu kapsamda; öncelikle projemizin bölge halklarına en iyi şekilde duyurularak ilçelerin turizm 

politikalarını yönlendirmede öncülük edecek olan kaymakamlıklarımız ve öğretmenlerin  katkılarıyla sunumlar 

ve bilgilendirme faaliyetleri düzenlenmiştir.  

Projemizin ana hedefi olan yerel halkın bilinçlendirilmesi kısmında, Kaymakamlıklarımız, Belediyelerimiz ve 

eğitim kurumlarımız yerel halkla buluşacak ve bu küçük sayfiye bölge, ilçelerimizin doğa yapıları kaybolmadan 

alternatif turizm akımını benimsemeleri sağlanması hedeflenmektedir. 

Bu konuda aşağıda yazacağımız genel yaygınlaştırma etkinkilleri dışında yararlanıcı ve sosyal ortak 

kurumlarımız özelde yapacağı yaygınlaştırma faaliyetlerini şöyle sıralayabiliriz. 

Kaymakamlıklar;  İlçelerimizin en üst Mülki amirleri ve ilçe bazında politikalar üretmekle mükelleftir. Turizm 

potansiyeli çok yüksek olan şirin ilçelerin doğasını, tarihini ve kültürel mirasını korumak için bu projeyi  hayata 

geçirmiş ve Avrupa boyutunda alınacak bilgileri ilçelerimize entegre etmek için yeni bir bakış açısı deneyimi 

kazanmışlardır. Bu kapsamda yerel basın bilgilendirilmiştir. 

Belediyeler; konuyla ilgili imar ve düzenlemeleri dikkatlice inceleyecek ve bu konuda gerekli imar, 

kültürel ve tarihi dokuyu bozmayan projeleri halka sunması hedeflenen belediyemiz,  ilçemize bisiklet yoları 

kazandırarak, bir çok ilçeye örnek olma başarısını sağlamıştır. Eksoz emisyonunu azaltarak, doğaya en az 

zararın verilmesi yönündeki tüm adımların desteklenmesi gerektiğinden hareketle, hayata geçirilen yürüyüş ve 

bisiklet yollarının kazanımı, proje yürütücüleri olarak bizleri de memnun etmiştir. 

Eğitim Kurumlarımız; öncelikle kendi okullarındaki turizm alanında eğitim alan öğrencilere proje 

hakkında bilgi vermiştir. Okullarımızda eğitim alan öğrencilerimiz genellikle çifcilikle uğraşan gelir seviyesi 

düşük ailelerden gelen bireylerdir. Okullarımızda aldıkları eğitim ile sektörde ara eleman olarak 

çalışmaktadırlar. Bu anlayış ile öğrencilerimizin kendilerini geliştirebilecekleri kurs programları ile, meslek  

öğretmenlerimiz tarafından MEB onaylı mesleki eğitim kursları açılmıştır. 

Projenin genel yaygınlaştırılması için yapılmış faaaliyetler ise; 

• Proje sonunda proje sahibi tarafından hazırlanan rapor, resim, broşür, CD, video görüntüleri proje 

yaygınlaştırma ekibince yaygınlaştırmada kullanılmıştır. 

• Yerel basında, projenin tanıtımı ile ilgili basın bülteni hazırlanarak yayınlatılmıştır.  



 
 

• Proje sonuçları öğrenci ve öğretmenlere ile diğer okul ve kurumlara duyurulmuştur. 

• Projenin aşama aşama resimleri çekilerek, proje ortaklarının  ortak web ortamında yayınlanması sağlanacaktır.   

• Yararlanıcı Otelcilik ve Turizm Meslek Liseleri ve TUREM öğrencilerine MEB müfredatında olan Kırsal 

Turizm Mödülleri detaylı şekilde proje çıktıları ile birlikte aktarılacaktır.  

• Mezun olacak öğrencilerin proje kapsamında kurulacak iletişim ve koordinasyon merkezinden iş başvuruları 

için bilgi edinmeleri sağlanmıştır.   

• İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri ve Halk Eğitim Merkezleri birlikte eğitim programı oluşturarak, bölgemizin 

coğrafi konumuna uygun, çalışanlara ve yöre halklarına bilinçlendirme ve bilgilendirme amaçlı meslek kursları 

açılmıştır ve katılanlara sertifika verilmiştir.  

                 

Proje sonuçları; proje ortaklarımızın desteği ile ilçelerdeki Turizm Müdürlükleri, Kaymakamlıklar, İlçe Tarım 

Müdürlükleri ve ilgili mercileri bire bir ziyaret edilerek anlatılacak ve uygulanabilirliği konusunda 

bilgilendirmeler yapılmıştır. 

 

Yaygınlaştırma faaliyetlerimizde mevcut sistemimizin  ve geleceğin turizm sektöründe söz sahibi olacak 

gençlerimiz, öğrencilerimiz büyük önem taşıyan hedef gruplarımız arasındadır. Çünkü onların bilinçlenmesi, 

konuya vakıf olmaları, böyle bir turizm faaliyetleri bütününün farkında olmaları, hem kendilerine hem de 

yaşadıkları bölgeye çok önemli katkı sağlayacaktır.  

Turizm alanında yatırım yapan ticari firma sahiplerinin konu hakkında bilinçlenmesi, böyle bir sektörün 

varlığı  hakkında bilgi sahibi olmalarını sağlayacak, yatırımlarını bu yönde de değerlendirebilecekleri fikrini 

oluşturacaktır. 

Bölge halkımızın bu alternatif turizm faaliyetleri hakkında bilinçlenmesi, hizmeti talep eden ve karşılayan  

konumlarının her ikisinde de bulunduklarından arz talep dengesiyle ilişkili olarak yeni yatırımların ve iş 

alanlarının oluşmasına katkı sağlamaktadır. 

 

Katılımcılarımız gözlemlerini ve etkinlikleri sırasında edindikleri tüm bilgileri not ettiklerinden, bir 

çalışma raporu hazırlayarak proje yürütücüsü kurumumuza ulaştırmıştır. Bu çalışmanın,  ilçemizdeki tüm 

okullarımızın ulaşabileceği şekilde baskısı yapılarak dağıtımı sağlanmıştır. Bu durum, diğer okulların projeye 

bakış açılarını somutlaştırmış, 2016 başvuru döneminde de ilçemizden rekor seviyede Erasmus+ projesi 

hazırlanmıştır. 

 

 ETKİNLİK ÖRNEKLERİNDEN FOTOĞRAFLAR 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ayvalık’ta Yerel yönetimle ve Kaymakamlıkğımız ile yapılan görüşmeler neticesinde hayata geçen 

bisiklet yollarından örnekler yukarıdaki resimlerde gösterilmiştir. 

Katılımcılarımız tarafından ekolojik turizm hakkında farkındalık yaratmaya yönelik olarak yürütülen 

bilgilendirme seminerlerinden örnekler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
 

Kaymakamlıklar ve İlçe Turizm Müdürlüğü, okul müdürleri ve öğretmenler  ile yapılan görüşmelerden, 

yaygınlaştırma kapsamında yapılan toplantılardan örnekler aşağıda gösterilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

YEREL  ÜRÜNLERİMİZİN SERGİLENDİĞİĞİ STANTLARIN AÇILIŞ TÖRENİ VE SERGİ AŞAMASI 

 

 

 

 

 

 

 

 


